ПРОЕКТ
СОВЕТ
 ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2021 г.                     с. Летняя Ставка                                        №  __

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 06 октября 2020 года № 22 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Туркменского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Ставропольского края от 10 сентября 2021 года № 355-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»
Совет Туркменского муниципального округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в пункт 5 Положения  об оплате труда работников органов местного самоуправления Туркменского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного решением Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 06 октября 2020 года № 22 (с изменениями, внесенными решением Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 30 марта 2021 года № 167)  изложив таблицу в следующей редакции:
«Таблица

	№ п/п
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные разряды единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих
	Размер оклада (рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационного уровня
	1 разряд
	3880,00

	2 разряд
	3920,00

	3 разряд
	3998,00

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 1 квалификационного уровня
	4 разряд
	4044,00

	5 разряд
	4491,00».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правопорядку, социальным вопросам, связям с общественными организациями (А.Н.Кушнарев).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Вестник Туркменского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.

	Председатель Совета Туркменского муниципального округа
Ставропольского края

Л.И.Гребенникова

	Глава Туркменского
муниципального округа
Ставропольского края

Г.В.Ефимов